Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Верблюженская средняя школа»

Саргатского муниципального района Омской области
ПРИКАЗ

N 56 д. Верблюжье 28.03.2025

«О создании бракеражной комиссии на период работы лагеря дневного
пребывания при МБОУ «Верблюженская СШ»

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания,
для соблюдения технологии приготовления пищи и использования
качественного ассортимента продуктов питания в лагере дневного
пребывания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию в составе 4 человек(3 человека

ежедневно):
-председатель комиссии, заведующая ЛДП Кошман Е.С.,
-воспитатель Якунькина Е.В. (понедельник, среда,
пятница),
-воспитатель Кондратова М.А. (вторник, четверг, суббота,
воскресенье),
-медицинский работник Балова И.Ф.

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно проводить снятие проб и
заносить в Журнал бракеража готовых блюд результаты органолептической
оценки приготовленной пищи, разрешать (запрещать) их к выдаче, проверять
маркировку и сроки годности поставляемой продукции, осуществлять
контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд.

Директор:__________________Л.В.Дмитриева